



BA SCHOOL OF  
BUSINESS AND FINANCE



Informācija plašsaziņas līdzekļiem

Rīgā, 12.septembrī

**Banku augstskolas studenti studijas uzsāk ar biznesa simulāciju un tikšanos ar  
starptautiskā uzņēmuma "Roche" pārstāvjiem**

**Banku augstskolas studentiem 13. un 14. septembrī būs unikāla iespēja iegūt lielisku biznesa un valsts pārvaldes sadarbības pieredzi spēlē-simulācijā "Prezidents". Divu pilnu apmācības dienu laikā studentiem būs iespēja izspēlēt vairāku gadu ciklu valsts un biznesa struktūru dzīvē. Tā būs pirmā reize, kad visiem Banku augstskolas studentiem būs iespēja šo pārmaiņu vadības spēli-simulāciju, tās norisē iesaistot arī augstskolas docētājus, izspēlēt kopā un tikties ar starptautisko farmācijas uzņēmumu "Roche".**

"Banku augstskolas piedāvātās uzņēmējdarbības un finanšu jomas studiju programmas vienmēr esam veidojoši aktīvā sadarbībā ar finanšu un biznesa organizācijām tā, lai saturiski tās būtu atbilstošas aktuālajām tirgus prasībām, studenti varētu pēc iespējas ātrāk iekļauties darba tirgū, pilnveidotu savas sadarbības prasmes un līderu pārlicību veidot savus uzņēmumus, kļūt par darba devējiem. Pieredzes iegūšana modernā, biznesa vidē pārbaudītā apmācības metodikā ir nozīmīgs profesionālo izaugsmi veicinošs faktors ne tikai aptuveni 200 mūsu augstskolas studentiem, kuri 13. un 14. septembrī kopā izspēlēs spēli-simulāciju "Prezidents", bet arī Banku augstskolas mācībspēkiem, lai turpinātu nodrošināt izcilu finanšu un biznesa izglītību mūsu nākotnes līderiem," **spēles-simulācijas apmācības metodes izvēli pamato Banku augstskolas rektore Līga Peiseniece.**

Spēle ir būvēta pēc "pieredzē gūtās mācīšanās" (*experiential learning*) principiem. Spēle modelē vidi, kas ir tuva reālajai. Dalībniekiem ir iespēja iejusties prezidenta, ministra, parlamenta pārstāvja, ražojoša uzņēmuma vadītāja vai kādas citas organizācijas darbinieka lomā un atbilstoši tai pieņemt lēmumus, un laiks pēc tam parāda, cik šie lēmumi ir bijuši veiksmīgi. Praktiskās apmācības laikā studenti iegūs pieredzē bāzētu izpratni par to, kā strādā biznesa struktūras un kā tiek pieņemti biznesa lēmumi, kas ir uzņēmējdarbība, kā praksē tiek iedzīvināta likumdošana, kā arī, veidojot ekonomisko izrāvienu modelētajā spēles valstī, gūs iespēju no makro-skata punkta izprast biznesu un valsts pārvaldi kopumā.

**Spēli-simulāciju vadītājs Uģis Strauss** – *Nordic Group* dibinātājs, *Strauss Innovation* valdes priekšsēdētājs, NLP Meistars Treneris, Business 24h projekta partneris.

**Evija Celma, uzņēmuma Roche Services & Solutions Rīga vadītāja sadarbībā ar Banku augstskolas studentiem saskata ieguvumus visām iesaistītajām pusēm.** “No studenta uz speciālistu ir tikai viens solis, tieši tāpēc mums ir būtiski pēc iespējas ātrāk studentiem parādīt, kāda ir realitāte īstā darba vidē, Roche uzņēmumā esošajā biznesa centrā, lai iegūtās zināšanas praktiski spētu pielietot dzīvē,” skaidro Celma.

**Bakalaura profesionālās studiju programmas “Biznesa procesu vadība” direktore, Banku augstskolas OpenLab vadītāja Lilita Sparāne:** “Studentiem ir svarīgi ne tikai mācīties teoriju par to, kā veikt biznesu, bet vissvarīgāk ir pašiem visu izmēģināt. Reālajā dzīvē tas var izmaksāt dārgi, bet studiju laikā, testējot daudz un dažādas iespējas, izejot cauri visiem biznesa procesiem simulācijas spēlēs, tiek dota iespēja saprast īsto biznesa “garšu”. Savu spēju, stipro pušu un prasmju apzināšana paver iespēju izprast, ko tad vislabāk students varētu uzsākt. Pieredze, ko iegūst šāda praktiskā uzdevuma veikšanas laikā, parāda līdera, komandas spēlētāja, stratēģa u.c.spējas, kas palīdz nospraust tālākos dzīves plānus – vai spert pirmos soļus sava biznesa attīstībā, vai sākumā pievienoties lielākam un atpazīstamam uzņēmumam, lai apgūtu starptautisku korporatīvu pieredzi. Banku augstskolas biznesa partneru atbalsts ir svarīgs mūsu studentu izaugsmes rādītājs. Tāpēc šoreiz, uzreiz pēc simulācijas spēles studentiem būs unikāla iespēja tikties ar mūsu jaunajiem sadarbības partneriem un dzirdēt, kā biznesa procesi tiek vadīti lielā, starptautiskā, plaši pazīstamā uzņēmumā, un ko mūsu studenti var no tā iegūt”.

Vairāk par biznesa spēles – simulācijas “Prezidents” norisi – Banku augstskolas mājas lapā <https://www.ba.lv/augstskola/zina/pirmo-reizi-vedi-banku-augstskolas-studenti-izspeles-simulacijas-speli-prezidents/>

Informāciju sagatavoja:

Banku augstskolas Komunikācijas un mārketinga daļa

Banku augstskola/ BA School of Business and Finance

Tālrunis./Phone: +371 26607086

[ba@ba.lv](mailto:ba@ba.lv) | <https://www.ba.lv/>

K. Valdemāra iela 161, Rīga, LV-1013/ Latvia

